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Република Северна Македонија 

Republ ika e Maqedonisë së Veriut  
 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
KËSHILLI GJYQËSOR I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

 

Ул.  “Македонија“бр.5,  1000  Скопје  |  тел .02/3218 130  факс.02/3218 131  |  con tact@ssrm.mk  
Rr .  ”Makedon ija”  nr .5 ,  1000  Shkup   |   te l .02/3218  130  faks i.02/3218  131  |  co ntact@ss rm.mk  

Sipas neni 9 paragrafi (1) alinea (1) n.l paragarfi (2) dhe neni 16 paragrafi (1) 

nënparagrafi (2)dhe (5) nga Ligji për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqeonisë së 

Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.102/2019) Kryetari i Këshillit Gjyqësor të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, publikon  

 

SH P A LL J E 
-Për zgjedhjen e 1 (një) anëtar  nga radhat e gjyqtarve në Gjykatën Supreme të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
-Për zgjedhjen e 1 (një) anëtar  nga radhat e gjyqtarve të rajonit të apelit Manastir. 
 

Në shpalljen për zgjedhje të anëtarëve të Këshillit Gjyqësor të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut nga radhat e gjykatësve nga Gjykata Supreme e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut mundët të paraqitët çdo gjykatës i cili në momentin e publikimit të 

shpalljes bartë funksionin gjykatës dhe plotësonë kushtët e paraparë nga neni 11 nga Ligji 

për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV” 

nr.102/2019). 

Kandidatët për anëtar të Këshillit Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut nga radha e gjykatësve, kandidaturen e sjellin në formë të shkrimit te Këshilli.                       

Me fletëparaqitjen kandidatët duhët të sjellinë:                                                                         

-Vërtetim për përvojë gjyqësor; 

-Të dhëna biografike për profesionalizim dhe zhvillim profesional;                                        

-Notimet për rezultatet  e punës të dhëna nga Këshilli. 

-Të dhënat për pjesëmarje në edukim professional, të dhëna nga Akademia për Gjykatës 

dhe Prokuror Publik dhe                                                        

-Deklaratë në cilën listë paraqitët. 

                                                                    

Kandidatët e interesuar duhet të paraqesin kandidaturën me dokumente origjinale 

apo të verifikuara në Noter dhe dorëzojnë te Këshilli Gjyqësor të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në rr.Makedonia nr.5 në afat prej 15 ditë nga dita e publikimit në 

Gazetën Zyrtare të RMV. 
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Shkup                                                                                      

                                                                           KËSHILLI GJYQËSOR I 
                                                  REPUBLIKËS SË MAQEDONISE SË VERIUT       

                                                                                           Kryetar 
                                                                                    Vesna Dameva   
 

 

 

 


